
Siracusa.  Maggiorazione
Tares, si paga entro il 24
gennaio.  Modelli  F24  in
spedizione ai contribuenti
Prime scadenze fiscali del nuovo anno. Il 24 gennaio termine
ultimo per il pagamento della maggiorazione Tares (0,30 per
mq) . Stanno partendo in queste ore i modelli F24 prestampati
per i contribuenti siracusani che non hanno provveduto in
precedenza al pagamento. Se dovessero arrivare a domicilio
oltre la data di scadenza prefissata, è già stato stabilito
che i siracusani non dovranno pagare alchunchè a titolo di
mora o interesse.
Storia  complicata  quella  del  pagamento  della  maggiorazione
Tares. In un primo momento era stato agganciato all’ultima
rata, quella del 28 febbraio. Poi, ai primi di dicembre, il
pasticcio con una direttiva del ministero dell’Economia che ne
richiedeva il saldo entro il 16 dicembre. Grande confusione,
con i siracusani chiamati a una corsa contro il tempo agli
sportelli dell’ufficio tributi di via De Caprio. Poi il nuovo
cambio  di  rotta,  con  la  legge  di  stabilità  nazionale  che
spostava il termine al 31 dicembre fino all’ultima novità: si
paga entro il 24 gennaio.
Comunicazioni  e  competenze  che  si  accavallano,  con  i
contribuenti trattati con un “rispetto” tutto italiano.  Come
nel caso della mini Imu, anche in questo caso scadenza il 24
gennaio. Non per i siracusani però. Qui il temuto aumento Imu
non c’è stato, aliquota rimasta bloccata e allora niente mini
Imu. Per una volta, problema di altri duemila e rotti Comuni
ma non il nostro. Paga lo Stato. Da ora in avanti, ci pensa
invece lo Iuc con Tasi, Tari e Imu case di lusso.
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